ООО Центр развития STEAM-образования

129344,  Москва, ул. Енисейская, д 1

лицензия на осуществление образовательной деятельности  040975

исх. №  044   от « 14 » октября 2020 г

     Начальнику управления  образования и

                                                                                           науки Липецкой  области

Загеевой Л.А.

Уважаемая Лилия Александровна !

С целью реализации поручений Президента РФ о профориентации детей, в том числе

ранней, а так же в рамках исполнения новых требований  ФГОС 2019-2020 об укреплении

метапредметных компетенций у детей, Центр развития STEAM-образования (г. Москва)

осенью 2020 года проводит серию региональных вебинаров для руководителей ДОО «Четыре

решения для внедрения STEAM-образования в рамках реализации ФГОС ДО».

Приглашаем руководителей ДОО Липецкой области 3 ноября в 11.00 по московскому

времени принять участие в региональном онлайн вебинаре «Четыре решения для внедрения

STEAM-образования в рамках реализации ФГОС ДО». Длительность вебинара - 45 мин.

Участие в вебинаре и именные сертификаты всем участникам— бесплатно.

Модератором вебинара выступает руководитель Центра развития STEAM-образования,

автор методики «STEAMLAB», представленной в сентябре на VII международной научно-

практической конференции «Преемственность между дошкольным и начальным общим

образованием в условиях реализации ФГОС», Е. А. Беляк.

В вебинаре принимают участие: д.п.н., профессор Таганрогского (педагогического)

института им. А.П. Чехова, победитель конкурса «Золотые имена высшей школы России»

Л. В. Быкасова, зам. начальника по образовательной деятельности Управления образования

Администрации Неклиновского района Ростовской области, к.ф.н., Ю. В. Саврасова,

руководители ДОО Свердловской и Ростовской области, успешно внедряющие STEAM.

Просим Управление, в Вашем лице, оказать информационную поддержку вебинару и

проинформировать руководителей ДОО Вашего региона о проводимом вебинаре

заблаговременно и непосредственно за день до начала мероприятия.

          Ссылка для предварительной регистрации и входа на вебинар :

                    https://pruffme.com/landing/u1820470/tmp1602262752

                                Подробная программа вебинара  во вложении.

С уважением, генеральный директор

Центра развития STEAM-образования

Кулагин Михаил Александрович

8 800 550 54 58

e-mail: science@labsteam.ru

сайт: labsteam.ru

https://pruffme.com/landing/u1820470/tmp1602262752
https://pruffme.com/landing/u1820470/tmp1602262752
mailto:science@labsteam.ru
mailto:science@labsteam.ru

Региональный онлайн вебинар:

«Четыре решения для внедрения STEAM - образования в рамках реализации ФГОС ДО».

Цель: Познакомить со спецификой STEAM-образования и актуальными технологиями его

внедрения в ДО.

Организаторы вебинара:

Центр развития STEAM-образования «STEAMLAB »(г. Москва).

Участники:

Центр развития STEAM-образования «STEAMLAB» (г. Москва);

руководители, методисты и старшие воспитатели ДО региона.

Длительность: 45 мин.

Бесплатные сертификаты участникам вебинара.

Программа вебинара.

 Выступающий  Выступление   мин

1 Беляк ЕА., руководитель

центра развития STEAM-

образования

«STEAM – образование: особенности, сложности,

перспективы.»

5

2 Беляк ЕА., руководитель

центра развития STEAM-

образования

Четыре решения для внедрения STEAM -

образования в рамках реализации ФГОС ДО.

1. Как повысить заинтересовать в обучении и

уровень освоения материала у детей.

2. Как минимальными вложениями внедрить

современный подход к обучению для

достижения максимальных результатов.

3. Возможность организации комплексного о

самообразование воспитателей.

4. Вовлечение родителей в процесс обучения.

15

3 д.п.н., проф Быкасова ЛВ,

Таганрогский

(педагогический) институт

им. А.П. Чехова.

Основные проблемы внедрения STEAM-

образования в ДО

10

4 Руководители ДОО Опыт внедрения STEAM - образования в рамках

реализации ФГОС ДО.

10

5 Ответы на вопросы   5